
Comune di Chiaverano 

Unione della Serra 

Città Metropolitana di Torino 

Piazza Ombre, 1 – 10010 Chiaverano TO 
Tel. 0125-54805 Fax 0125-54144 

E-mail: info@comune.chiaverano.to.it 
PEC: chiaverano@cert.ruparpiemonte.it 

P. IVA 02195200015 

 

 
 

 

ORDINANZA N.  19/2022  DEL 04/05/2022 

 

 
OGGETTO: ORDINANAZA IN MATERIA DI VIABILITA’. MODIFICHE ALLE NORME RIGUARDANTI IL 

TRANSITO DEI VEICOLI IN CHIAVERANO CASALE MONTRESCO.  

 
-VISTO                l’istanza pervenuta all’ufficio protocollo il  02-05-2022  n. 2611, da parte di RETI DISTRIBUZIONE SRL per                       

lavori di allacciamento al metanodotto in via Casale Montresco; 
 

 -VALUTATO     che al fine di garantire la pubblica incolumità, è necessario istituire il divieto di transito veicolare e pedonale in 

Chiaverano Via Casale Montresco da intersezione con Località Campidonio sino a intersezione con Casale Eusebio 

dal 09/05/2022 al 17/06/2022; 

 

- VISTO                il D.P.R n°495 del 16.12.1992 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada;  

- VISTO                l’art.7 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 (Nuovo Codice della Strada) e s.m.i;   

 

 ORDINA                                                                                            
IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO DI VIABILITA’ 

 
DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE (PER L’INTERA GIORNATA H 24) IN VIA 

CASALE MONTRESCO DA INTERSEZIONE CON LOCALITA’ CAMPIDONIO  SINO A 

INTERSEZIONE CON CASALE EUSEBIO A PARTIRE DAL 09-05-2022 AL 17-06-2022. 

 
APPOSIZIONE DELLA SEGNALETICA 

L’apposizione e la rimozione della segnaletica stradale temporanea è a cura del richiedente nel rispetto del disciplinare tecnico del D.M 

10/07/2002 

Resta a carico dell’ impresa esecutrice la posa, la sorveglianza del rispetto e la conservazione in perfetta efficienza della prescritta 

segnaletica di cantiere corredata da idonea transennatura secondo le norme vigenti, mantenendo sollevata ed indenne questa Pubblica 

Amministrazione da qualunque molestia e/o sinistri che dovessero accadere in conseguenza dell’ Ordinanza di cui trattasi. 

 

PUBBLICITA’ 

La presente Ordinanza viene resa nota al pubblico mediante Pubblicazione all’ Albo Pretorio Comunale elettronico. 

Apposizione della segnaletica stradale prevista al fine di rendere manifesti i provvedimenti. 

Qualunque altra forma di pubblicità che non sia in contrasto con le vigenti norme di legge. 

 

VIGILANZA 

Il personale del Corpo di Polizia Locale, nonché quello delle Forze di Polizia di cui all’ art. 12 comma 1 del D.Lgs n. 285/92 è incaricato 

dei controlli per il rispetto dei provvedimenti contenuti nella presente ordinanza. 

 

RICORSI 

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 e dell’ art. 5 comma 3 della L.07/08/90 n. 241 avverte che il responsabile del procedimento è il Sindaco. 

Avverso alla presente Ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre “Ricorso Giurisdizionale” per Incompetenza - Eccesso 

di potere – Violazione di Legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente Ordinanza, al Tribunale Amministrativo regionale del 

Piemonte di Torino. 

Avverso la presente Ordinanza è altresì ammesso, a norma di quanto previsto all’ art. 37 del D.Lgs n. 285/92 e con le modalità indicate 

all’ art 74 del D.P.R n. 495/92, il “Ricorso Amministrativo” da presentare entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al “Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti”.   

   

Chiaverano, il 04-05-2022                                                                                                          IL SINDACO 


